APROVADO
Em 19/03/2024

Vicente Augusto da Costa
Presidente

MOÇÃO Nº 7/2024

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições regimentais, submete à
consideração do Colendo Plenário a presente MOÇÃO DE APLAUSOS AO TIME DE
VÔLEI VENCEDOR DO 1º FESTIVAL DE VÔLEI.

No ultimo dia 2, o ginásio poliesportivo do bairro Colinas da Anhanguera, no Centro de
Iniciação ao Esporte (CIE), foi palco para o 1° Festival de Vôlei, que reuniu equipes do
município e de outras cidades. Nos dois dias de jogos, estima-se que cerca de 300
atletas participara do evento que se estendeu até domingo (3/3).

O campeonato foi organizado pela secretaria de Esportes ( Smafel), por Antônio Carlos
Pinheiro.

Foi o 1 Festival Municipal de Vôlei

Aconteceu a fase classificatória no dia 24/02 e semi finais e finais ( feminino)
aconteceram no dia 02/03.

O objetivo da competição foi promover o incentivo à modalidade esportiva na nossa
região, no intuito de que a nossa cidade possa sediar, em breve, um possível torneio
municipal de vôlei.

Atletas Participantes dos Times "Vôlei Mania VP" que foram as Campeãs com medalha
de Ouro e o "Vôlei Mania Vila Poupança" que ficou com o 4º lugar, ambos fazem parte
do Projeto IDE São Paulo (ONG)

E também recebeu o premio de melhor atleta da competição a aluna Hillary Rodrigues

Representantes da Instituição IDE (Instituto de Desenvolvimento Evangélico)

-Viviane Fernandes Negrão

-Michelle Lopes

-Edivânia Medeiros Cipriano - Presidente em Exercício

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 P
A

R
N

A
ÍB

A
 0

4-
M

A
R

-2
02

4
15

:4
6

I-
00

21
33

ALUNAS

Fernanda Fonseca da Silveira Jorgino

Karoline Rodrigues da Penha

Letícia Silva Carolino

Tatiane Cau Passos

Janaína de Camargo jurado Dias

Jaqueline Felix de Araújo

 Júlia Vieira Mendes

 Mariana Brito Farias

Welika Pereira de Melo

Tawany Andrade Nazareth de Oliveira

Gisele Valéria komatsu

Ana Carla da Silva Jerônimo

Roberta Rodrigues Costa

Hillary rodrigues

Gabriela da Silva Santos

Pamela de Almeida Pereira

Bruna Pereira

Vanessa Cavalcante

Luciana Gasperoni

Vanessa Andrade Rodrigues

Viviane Fernandes Negrão

Fernanda Sousa Santana

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 P
A

R
N

A
ÍB

A
 0

4-
M

A
R

-2
02

4
15

:4
6

I-
00

21
33

Ana Cláudia Rosas Vergara

Ana Beatriz Poletto de Oliveira Gonçalves

Queremos parabenizar a todos os envolvidos, e a todos os participantes. Que Deus
continue os abençoando.

Plenário Antônio Branco, 04 de Março de 2024.

VIEIRINHA
(José Vieira de Oliveira)

VEREADOR - PSDB

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 P
A

R
N

A
ÍB

A
 0

4-
M

A
R

-2
02

4
15

:4
6

I-
00

21
33

SUBSCRITOS

MOÇÃO Nº 7 - Aplausos ao time de vôlei vencedor do 1º FESTIVAL DE
VÔLEI ocorrido no dia 2 de março de 2024.

CERTIFICO que os Vereadores: PRESIDENTE VICENTE AUGUSTO DA
COSTA E ANGELO DA SILVA SOUZA, solicitaram a subscrição do
presente MOÇÃO, conforme comprova ata eletrônica da 6ª Sessão
Ordinária realizada em 19.03.2024, nos termos do Artigo 153 §1º do
Regimento Interno.

Santana de Parnaíba, 20 de Março de 2024.

ROSILENE RODRIGUES DOS SANTOS SUGAHARA

Chefe da Seção de Apoio à Atividade Legislativa

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org